
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
» Ж_________2020 г. №

О проведении мероприятий по проверке 
соблюдения законодательства РФ в сфере 
образования при проведении государственной 
итоговой аттестации в 2020 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утверждённым приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования от 7.11.2018 №190/1512, 
и в целях обеспечения соблюдения единых требований при проведении 
государственной итоговой аттестации в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Состав должностных лиц, уполномоченных на проведение проверок 

предварительных пробных экзаменов (29-30 июня 2020г.) и экзаменов, 
проводимых в соответствии с единым расписанием в основной и 
дополнительный периоды проведения государственной итоговой аттестации в 
2020 году (приложение №1).

1.2. График проведения контрольных мероприятий в рамках 
осуществления выездных проверок (приложение №2).

2. Должностным лицам необходимо соблюдать рекомендации 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека при проведении экзаменов (письмо от 08.05.2020 
№02/8900-2020-24), рекомендации Рособрнадзора по проведению ЕГЭ с 
соблюдением санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и 
нормативов (письмо от 01.06.2020 №02-32) и рекомендации Рособрнадзора по 
организации и проведению экзаменов в условиях обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации и 
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
в 2020 году (письмо от 05.06.2020 №02-35).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра Ш. Алиев



Приложение 1 
к приказу Минобрнауки РД 
04/& от /Z- -

Состав должностных лиц,
уполномоченных на проведение проверок в период проведения 

основного этапа государственной итоговой аттестации в 2020 году

1 Ибрагимова Гюляйбат Шамилхановна
Начальник управления надзора и контроля в 

сфере образования, общее руководство, контроль 
РЦОИ, ППЭ

2 . Ахмедова Джамиля Ахмедовна
Начальник отдела лицензирования, аккредитации 
и подтверждения документов государственного 

образца, контроль РЦОИ. ППЭ

3 Омардибиров Шамиль Омардибирович Начальник отдела надзора и контроля качества 
образования контроль РЦОИ, ППЭ

4 Абдурахманова Джамиля Гаджидадевна Главный специалист-эксперт, 
кощроль РЦОИ, ППЭ

5 Гасанова Джамиля Шарапатиновна Главный специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ

6 Вакилов Тимур Шамилович Главный специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ

7 Хасбулатова Алина Ахмедовна Главный специалист-эксперт 
контроль РЦОИ, ППЭ

8 Базаев Алимпаша Курбанович Ведущий специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ

9 Сатуллаева Айна Ибрагимовна Ведущий специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ

10 Османова Фарида Родиновна Ведущий специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ

11 Мусаева Марина Халлатаевна Ведущий специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ

12 Хабибулаев Хасбулат Магомедович Ведущий специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ

13 Садыкова Вера Лукьяновна Главный специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ

14 Джапбарова Эльмира Джамалутдиновна Главный специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ

15 Семкина Светлана Борисовна Главный специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ

16 Абидов Магомед Гаджиомарович Главный специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ

17 Кунтуганова Дина Асланбековна Главный специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ

18 Магомедов Рустам Магомедович Главный специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ

19 Рамазанов Шамиль Рамазанович Ведущий специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ

20 Агабеков Насир Расимович Ведущий специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ

21 Нураматов Багатыр Нураматович Ведущий специалист-эксперт, 
контроль РЦОИ, ППЭ



Приложение 2
к приказу Минобрнауки РД

№ //ЛГ- fa от /<?' ^о2^>

График проведения контрольных мероприятий в рамках осуществления 
проверок в период основного этапа государственной итоговой аттестации 

по программам среднего общего образования в 2020 году

3 июля (пт) география, литература, информатика и ИКТ

6 июля (пн) русский язык

7 июля (вт) русский язык

10 июля(пт)
•

математика П

13 июля(пн) история, физика ж

16 июля (чт)

— .... _ - — -. — — - . - -

обществознание, химия

20 июля (пн) иностранные языки, биология

22 июля (ср) иностранные языки (раздел «Говорение»)

23 июля (чт) иностранные языки (раздел «Говорение»)

24 июля (пт) Резерв: по всем учебным предметам 
кроме русского языка и иностранных языков

25 июля (сб) Резерв: по всем учебным предметам

Дополнительный период

3 августа 
(пн)

география, литература, информатика и ИКТ, 
иностранные языки (раздел «Говорение»), биология, история

5 августа 
(ср)

j
русский язык

7 августа 
(пт)

обществознание, химия, физика, иностранные языки (кроме раздела 
«Говорение»), математика

1

8 августа 
(сб)

резерв: по всем учебным предметам


